
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di luglio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Premesso che
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 129   del 21.6.2018  è stata costituita, nel rispetto delle
disposizioni  previste agli’artt.7 c. 3  e 8 c.2  del nuovo contratto di lavoro del personale degli
enti locali sottoscritto  in data 28.05.2018, la nuova delegazione trattante di parte pubblica
abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del contratto integrativo del
personale dipendente;

- le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale, in applicazione del CCNL del personale
funzioni locali 2018, hanno avviato le trattative per la predisposizione del contratto collettivo
decentrato del personale dipendente del comune di Sarnano per l'anno 2018;

-che è stata raggiunta la preintesa con la quale si dispone sui contenuti del contratto riferiti
all'utilizzo del Fondo per la produttività tramite progetti obiettivo che riguarderanno una parte
del personale dipendente per le varie iniziative Sarnano Estate 2018;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta municipale n. 150 del 24/07/2018 con la quale si stabilisce:
1.Di approvare la preintesa sul contratto integrativo decentrato 2018, di cui al verbale del
24/07/2018, che si allega al presente atto, relativa all'utilizzo della quota parte di Fondo
destinato al finanziamento della produttività tramite progetti obiettivo assegnati ad una parte del
personale dipendente;

2.Di approvare i progetti obiettivo illustrati nelle schede allegate relative al personale dei settori
vigilanza e servizi esterni;

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PROGETTO OBIETTIVO "SARNANO
ESTATE 2018" ED IMPEGNO DI SPESA PER LA SUA ATTUAZIONE
ATTRAVERSO IL PERSONALE ADDETTO AI SERVIZI ESTERNI.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 122/000003 del 27-07-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 122 del 27-07-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 122/000003 del 27-07-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

3.Di precisare che i compensi massimi indicati in ciascun progetto sono stati definiti sulla base di
una valutazione afferente le qualifiche professionali del personale coinvolto, il tempo
potenzialmente dedicato ai vari progetti, il grado di responsabilità e di professionalità richiesto;

4.Di dare atto che i suddetti progetti saranno valutati ciascuno dal responsabile del servizio di
riferimento che, al buon esito, ne autorizzerà la liquidazione e  che le parti concordano che la
loro copertura finanziaria viene garantita mediante l'utilizzo del residuo disponibile dell'accordo
decentrato integrativo aziendale anno 2017 - sottoscritto tra le parti il 22.05.2018;

5.Di trasmettere il presento atto ai Responsabili dei servizi interessati per l'adozione dei
conseguenti provvedimenti di competenza

6.Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante la trasmissione in
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione all'Albo, secondo quanto stabilito
dall'art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
DETERMINA

1.Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.Di dare attuazione del progetto obiettivo, relativo al personale del settore servizi esterni per la
programmazione delle manifestazioni e spettacoli Estivi anno 2018 così strutturato:

- il progetto riguarda il periodo dal 28/07/2018 al 09/09/2018,
- responsabile del progetto è l’ing. –Sabrina Tidei, coadiuvata dal dipendente coordinatore dei
servizi esterni Giuseppe Moriconi,

 -importo complessivo del progetto € 3.480,00, oltre oneri,
-monte ore complessivo, stimato sulla base delle stagioni passate, pari a 250,
-espletamento orario: il progetto si considera espletato per una percentuale pari al 20% in orario
di lavoro e per la restante parte oltre il normale orario lavorativo (straordinario),

- il dipendente che intende partecipare al progetto deve rendere accettazione scritta di disponibilità
a partecipare,

- il compenso è determinato per ogni dipendente, che ha dato la propria disponibilità a partecipare
al progetto, in percentuale alle ore lavorate oltre il normale orario ordinario (pari dunque ad un
massimo di 200 ore),

- il buon esito del progetto sarà inteso sia in termini di risultato che di ore effettivamente lavorate,
nell’ipotesi che non vengano raggiunte le 200 ore oltre il normale orario di lavoro verrà
effettuata la rideterminazione del compenso totale spettante,

-pagamento previsto entro il 27/10/2018, salvo diversa intesa con gli interessati;

3. Di prendere atto che la copertura finanziaria viene garantita mediante l'utilizzo del residuo
disponibile dell'accordo decentrato integrativo aziendale anno 2017 - sottoscritto tra le parti il
22.05.2018 al codice di bilancio n. 1010801 (ex cap. 2462/1) del B.P. 2018 impegnando la
conseguente spesa di € 3.480,00;

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

4.Di stabilire che alla liquidazione si provvederà in considerazione delle prestazioni effettuate
sulla base delle effettive ore di lavoro ordinario e straordinario eseguito, verificato sulla base del
sistema di controllo delle presenze.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 122/000003 del 27-07-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 23-08-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 23-08-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 122/000003 del 27-07-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

